conomie
feministe

Vier-Sektoren-Modell

Volumen der bezahlten und unbezahlten Arbeit in Mio. Stunden, Schweiz 2016

8 000

7 000

6 000

5000

4 000

3 000

Millionen Arbeitsstunden

2 000

1 000

Quelle: BFS - AVOL, Modul unbezahlte Arbeit, 2016. Zusammenstellung: Mascha Maddrin.

B Manner

B Frauen

Wirtschaftssektor 4:

Sorge- und Versorgungswirtschaft
(personenbezogene und haushaltsnahe
Dienstleistungen)

A: Unbezahlte Arbeit

B: Erwerbsarbeit im Gesundheits- und
Sozialwesen, Erziehung und Unterricht
C: Diverse personenbezogene
Dienstleistungen wie Gastgewerbe und
Detailhandel

Wirtschaftssektor 3:

Ubrige Dienstleistungen (Grosshandel,
Banken und Versicherungen,
Immobilien, Forschung, &ffentliche
Verwaltung)

Wirtschaftssektor 2:
Industrie, Baugewerbe und Energie

Wirtschaftssektor 1:
Land- und Forstwirtschaft



